
UCHWAŁA Nr LIX/530/2023
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 lutego 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana T. Ł. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.) po uprzednim zbadaniu skargi Pana T. Ł. 
na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinko i zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek, Rada Miasta Szczecinek uchwala, co 
następuje:

Uznaje się skargę Pana T. Ł. z dnia 31 stycznia 2023 r. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczecinko za bezzasadną.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek, w zakresie powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

w Szczecinku

§1-

§2.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCĄ
F

■T



Załącznik do uchwały 

Nr LIX/530/2023 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 lutego 2023 r

W dniu 6 lutego 2023 r do Rady Miasta Szczecinek wpłynęło pismo Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku przekazujące wg właściwości skargę Pana T Ł z dnia 31 
stycznia 2023 r na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku

Zgodnie z art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz U z 2022 r poz 2000, z późn zm ) jeżeli przepisy szczególne me określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta (burmistrza lub prezydenta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy

Skarżący w skardze wskazał, ze dnia 29 listopada 2022 r złozył wniosek o dopłatę do źródeł 
ciepła dla gospodarstw domowych, który do dnia 30 stycznia 2023 r me został załatwiony Skarżący 
zarzucił Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szczecinku przewlekłe prowadzenie 
postępowania w sprawie ww wniosku, bezczynność organu oraz mezałatwieme sprawy w terminie do 
30 stycznia 2023 r Ponadto Skarżący wskazał, ze od dnia 31 grudnia 2022 r do 30 stycznia 2023 r 
me był wzywany, pomimo zostawienia kontaktu telefonicznego ani informowany o przebiegu sprawy 
oraz, ze do dnia sporządzenia skargi me otrzymał odpowiedzi na złozony wniosek ani me otrzymał 
dopłaty na wskazany rachunek bankowy

Rozpatrzeniem przedmiotowej skargi zajęła się podczas swojego posiedzenia w dniu 16 lutego 
2023 r Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek Komisja badając zasadność 
złożonej skargi, wysłuchała ustnych wyjaśnień m m Burmistrza Miasta Szczecinek oraz Zastępcy 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku oraz zapoznała się pisemnymi 
wyjaśnieniami Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku Zastępca 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku me zgodziła z postawionymi 
w skardze zarzutami i poinformowała, ze w dniu 30 stycznia 2023 r wydano decyzję o odmowie 
przyznania Skarżącemu dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania kominka, 
zasilanego drewnem kawałkowym jako głównego źródła ciepła, z uwagi na brak możliwości ustalenia 
faktycznego składu gospodarstwa domowego Ponadto wskazała, ze

a) postępowanie w sprawie wniosku Skarżącego o dopłatę do źródeł ciepła dla gospodarstw domowych 
było prowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia z 15 września 2022 r o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz U 
poz 1967, z późn zm ) oraz kodeksu postępowania administracyjnego,

b) w trakcie analizowania wniosku o dopłatę, który me został złozony bezpośrednio przez Skarżącego, 
pojawiły się wątpliwości co do wiarygodności informacji zawartych we wniosku o dopłatę i posiadanymi 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Mając na uwadze ww wątpliwości Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej miał obowiązek ich zweryfikowania w toku wywiadu środowiskowego, który przeprowadzono 
w dniu 30 grudnia 2022 r

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku oświadczyła, ze na 
podstawie art 24 ust 20 i 21 ustawy z dnia 15 września 2022 r o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz U poz 1967, z późn zm ) 
oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Szczecinek Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zobowiązany 
był do szczegółowej weryfikacji wniosku Skarżącego, podobnie jak wszystkich innych wniosków 
w ramach Rządowej Tarczy Energetycznej z danymi pozyskanymi na potrzeby świadczeń rodzinnych, 
dodatku osłonowego, dodatku mieszkaniowego oraz z informacjami zawartymi w CEEB, deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, danymi zgromadzonymi w rejestrze 
PESEL oraz przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w przypadku wątpliwości dotyczących



gospodarstwa domowego. Zaniechanie przez organ obowiązku weryfikacji informacji zawartych we 
wniosku byłoby naruszeniem przepisów ustawy, które w konsekwencji mogłoby doprowadzić do 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych. W dniu 9 lutego 2023 r. Skarżący złożył odwołanie od 
ww. decyzji, które zostało przesłane wraz z kompletem dokumentacji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Koszalinie celem rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek biorąc pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinka w Szczecinka 
4 głosami „za", postanowiła zaopiniować skargę jako bezzasadną.

Uwzględniając powyższe Rada Miasta Szczecinek uznała skargę Skarżącego za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego".

Pouczenie:

PrzewO' asta
1



3 LJX Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek 

Głosowanie

8. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana T. Ł. na działalność Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinko

Typ
głosowania jawne Data głosowania: 23.02.2023 09:52

Liczba
uprawnionych Głosy za

Liczba
obecnych

Głosy przeciw

Liczba
nieobecnych Głosy wstrzymujące się

Obecni niegłosujący

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i 
imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała
Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz
Marek

ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3.
Brynkiewicz
Jacek ZA 14 Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź
Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny
Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kama Jerzy ZA 18 Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski
Marcin ZA 19 Stypa Wojciech NIEOBECNY

9.
Kiedel
Szymon ZA 20 Suchowiejko Wiesław ZA

10.
Kubiak-
Hormatko
Małgorzata

ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar
Grażyna ZA


